[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АПРАКСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29 ноября 2024 года №49 п. Апраксино

о передаче органами местного самоуправления Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района части полномочий сельского поселения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры органам местного самоуправления Костромского муниципального района
Заслушав и обсудив информацию главы Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области – Глухаревой О.В.  о передаче органами местного самоуправления Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района части полномочий сельского поселения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры органам местного самоуправления Костромского муниципального района, Совет депутатов Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области
РЕШИЛ:

1. Информацию главы Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области  о передаче органами местного самоуправления Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района части полномочий сельского поселения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры органам местного самоуправления Костромского муниципального района принять к сведению.
2. Рекомендовать главе Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области – Глухаревой О.В. подписать соглашение о передаче органами местного самоуправления Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района части полномочий сельского поселения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры органам местного самоуправления Костромского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу  с момента его подписания.

Председатель Совета депутатов

Апраксинского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области                                                                                         О.В. Глухарева